VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2974/VPCP-KTN
V/v tách hạng mục cầu Hòa Bình 4 thuộc dự án BT đường cao tốc Hòa Lạc - Hòa Bình
	Hà Nội, ngày 02 tháng 5 năm 2012

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;
- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình (công văn số 1311/UBND-CN ngày 27 tháng 9 năm 2011) và ý kiến của các Bộ: Giao thông vận tải (công văn số 2987/BGTVT-KHĐT ngày 18 tháng 4 năm 2012), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7149/BKHĐT-KCHTĐT ngày 20 tháng 10 năm 2011) về việc tách hạng mục cầu Hòa Bình 4 thuộc dự án BT đường cao tốc Hòa Lạc - Hòa Bình, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
- Đồng ý về nguyên tắc việc tách hạng mục cầu Hòa Bình 4 thuộc dự án BT đường cao tốc Hòa Lạc - Hòa Bình thành dự án độc lập.
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình thực hiện điều chỉnh Hợp đồng dự án theo đúng quy định; đồng thời phối hợp với Bộ Giao thông vận tải và các Bộ ngành liên quan nghiên cứu đầu tư cầu Hòa Bình 4 theo hình thức phù hợp, khả thi.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Công ty cổ phần XNK tổng hợp Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
 các Vụ: KTTH, ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3). Ha 16
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý